
 
1 z 12 

 

Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek a protokol o jednání hodnoticí 
komise 

v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Dodávka strojní technologie hlediště a jeviště“  

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel Město Milovice, sídlem Nám. 30. června 508, 289 24 Milovice, IČO: 00239453 (dále jen „zadavatel“) 

pověřil níže uvedenou hodnoticí komisi v souladu s ust. § 42 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jen „zákon“), o vyhotovení následující zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek, jejíž součástí je i posouzení splnění podmínek účasti u nabídky, která byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, jakož i protokol o jednání hodnoticí komise v uvedené věci. 

 

1. Složení hodnoticí komise: 

Lukáš Pilc 

Ing. Alexandr Černý 

Ing. David Frolík 

Ing. Jana Pokorná 

Eva Boušková 

Pozn.: pokud je názor, resp. závěr členů hodnoticí komise společný, je v textu uvedeno sousloví „všichni členové 

hodnoticí komise“ nebo „hodnoticí komise“. 

Zadavatel dále přizval v souladu s ust. § 42 odst. 3) zákona odborníka Ing. Arch. Josefa Pálku. 

Všichni členové hodnoticí komise a přizvaný odborník svým podpisem této listiny, čestně prohlašují, že nejsou 

ve střetu zájmů k níže uvedeným dodavatelům ani veřejné zakázce v souladu ust. § 44 zákona, tj. zejména 

nemají v předmětné veřejné zakázce zájem získat osobní výhodu nebo snížit majetkový prospěch zadavatele. 

2. Postup hodnoticí komise při posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel nabídky čtyř (4) účastníků zadávacího řízení, a to (uvedeny 

v pořadí, v jakém byly přijaty): 

1. GRADIOR, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno, IČO: 43389406; 

2. GRADIOR TECH a.s., sídlem Křižíkova 3126/68o, 612 00 Brno, IČO: 63473542; 

3. EST Stage Technology, a.s., sídlem Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČO: 29230128; 

4. ODT Management s.r.o., sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 08825785. 

Všichni členové hodnoticí komise seznali, že údaje uvedené v příslušném poli elektronického nástroje zadavatele 

EZAK a čl. IV. odst. 1. závazného návrhu smlouvy o dílo odpovídají číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, 

kterými byla stanovena celková nabídková cena s váhou 100 %.  

 

  



 
2 z 12 

 

a) Hodnocení nabídek 

Hodnoticí komise v souladu s ust. 39 odst. 4 zákona provedla nejprve hodnocení podaných nabídek.  

Výsledné pořadí nabídek po provedeném hodnocení: 

Pořadí nabídek 
po hodnocení 

Identifikace účastníka Nabídková cena bez DPH  

1. ODT Management s.r.o., sídlem Příkop 843/4, 602 00 
Brno, IČO: 08825785 

5.382.474,- Kč 

2. EST Stage Technology, a.s., sídlem Komenského 427, 
664 53 Újezd u Brna, IČO: 29230128 

5.703.106,- Kč 

3. GRADIOR, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 2989/68a, 612 00 
Brno, IČO: 43389406 

5.923.664,- Kč 

4. GRADIOR TECH a.s., sídlem Křižíkova 3126/68o, 612 00 
Brno, IČO: 63473542 

6.247.000,- Kč 

 

b) Posouzení nabídek a kvalifikace 

Hodnoticí komise bude dále posuzovat nabídku účastníka zadávacího řízení, který se umístil v hodnocení na 

prvním místě, a to účastníka ODT Management s.r.o., sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 08825785 (dále 

také jen „ODT“). 

Posouzení obsahu nabídky  

Hodnoticí komise nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek, včetně návrhu servisní 

smlouvy. Součástí jsou rovněž technické listy a vyplněný rozpočet.  

Hodnoticí komise po konstatovaní, že nabídka obsahuje všechny požadované doklady a nabízené plnění odpovídá 

zadávacím podmínkám, pokračuje v posouzení nabídky.  

Posouzení jistoty 

Složení jistoty (ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele) je prokázáno v souladu s ust. § 41 zákona, a 

to sdělením údajů o provedené platbě ve prospěch zadavatele dle čl. 12 zadávacích podmínek a výpisem z účtu 

zadavatele. 

Posouzení kvalifikace  

Zadavatel požadoval v čl. 4.1. zadávacích podmínek prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona. 

Výsledek posouzení základní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) 

zákona 

Ano, výpis z evidence RT PO (prostá kopie) 

Ano, čestné prohlášení (prostá kopie) 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 

písm. b) zákona 

Ano, potvrzení příslušného FÚ (el. originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 
dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Ano, čestné prohlášení (prostá kopie) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 
1 písm. c) zákona 

Ano, čestné prohlášení (prostá kopie) 



 
3 z 12 

 

 

Zadavatel dále v čl. 4.2. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 

zákona. 

 

Zadavatel dále v čl. 4.3. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 

zákona. 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Ano, potvrzení příslušné OSSZ (el. originál) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. e) zákona 

Ano, výpis z obchodního rejstříku (el. originál) 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona 

Ano, výpis z obchodního rejstříku (el. originál) 

Doklad o oprávnění k podnikání, ze kterého vyplývá 

oprávnění „Montáž, opravy, revize a zkoušky zdvíhacích 

zařízení“ dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

Ano, výpisem ze živnostenského rejstříku (prostá 

kopie) 

Ano, výpis z obchodního rejstříku (el. originál) 

Výsledek posouzení technické kvalifikace účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Předložení seznamu významných dodávek dle čl. 4.3.1. 

zadávacích podmínek a ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

poskytnutých za poslední 5 let před zahájením zadávacího 

řízení s uvedením objednatele těchto prací, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

Seznam bude obsahovat alespoň 2 dodávky v hodnotě 

alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH,  spočívající v dodávce a 

montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) stávající 

scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující 

nejméně 5 tahových zařízení v minimálním standardu 

BGV - C1, resp. DIN5695. 

Ne.  

Předložený seznam významných dodávek nebyl 
uznán. Podrobnosti viz níže. 

 

Předložení seznamu techniků dle čl. 4.3.2. a čl. 4.4. druhého 

odstavce zadávacích podmínek a ust. § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky – 

alespoň 1 řídící technik. 

Minimální požadavky:  

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání 

b) Nejméně 5 let praxe v oboru 

Ano, profesní životopis Oldřich Dvorský, MBA 

- Ukončené vysokoškolské vzdělání 

- Nejméně 5 let praxe v oboru 

- Zkušenosti: JAMU – modernizace studia Marta, 

objednatel GRADITOR TECH a.s., objem cca 26 

mil Kč bez DPH, doba plnění 2018 a Divadlo 

Josefa Kajetána Tyla, objednatel GRADIOR 



 
4 z 12 

 

Hodnoticí komise po posouzení dokumentu Seznam významných dodávek zjistila řadu nesrovnalostí, pro které 

se rozhodla (prostřednictvím administrátora veřejné zakázky) požádat dne 30. 3. 2021 účastníka ODT v souladu 

s ust. § 46 odst. 1 zákona o objasnění nabídky v následujícím znění (pozn. citovány pouze relevantní části): 

- Počátek citace  

Obecně není u žádné z předložených referencí uveden kontakt na objednatele dodávky, a tedy je nelze ze strany 

zadavatel ověřit. Rovněž nelze ověřit předmět významné dodávek, neboť není uvedeno, co bylo její náplní ve 

smyslu čl. 4.3.1. zadávacích podmínek („spočívající v dodávce a montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) 

stávající scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující nejméně 5 tahových zařízení v minimálním 

standardu BGV-C1, resp. DIN56950“). 

 Ad první reference – GRADIATOR TECH a.s., Technologie divadla, Pyshma-Rusko.  

Dle zadávacích podmínek nelze prokazovat trvajícími dodávkami, respektive tam zadavatel ve smyslu ust. § 79 

odst. 3) zákona neuvedl jinak (účastník období ohraničil slovy „přerušeno“, z čehož zadavatel dovozuje stále trvání 

smluvního vztahu a dodávky jako takové a nepovažuje ji za dokončenou).  

Tato reference nemůže být zadavatelem uznána. 

Ad druhá reference – GRADIATOR TECH a.s., Modernizace studia Marta – JAMU. 

Zadavatel v rámci volně dostupných informací na profilu zadavatele Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

(dále jen „JAMU“) nalezl odkazovanou referenci. Objednatelem dodávky je tedy JAMU a vybraným dodavatelem 

je GRADIATOR TECH a.s., nikoliv účastník. 

Dále jsou na profilu zadavatele JAMU (v písemné zprávě zadavatele) uvedeni 2 poddodavatele vybraného 

dodavatele, nicméně účastník není ani jedním z nich, a není uveden ani jako nový poddodavatel v rámci 

uzavřených dodatků č. 1 a 2. 

V seznamu referencí je dále uvedena hodnota plnění 26.470.576,- Kč bez DPH, což ovšem odpovídá dle profilu 

zadavatele JAMU celkové ceně uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem GRADIATOR TECH a.s. (pozn., 

skutečná cena je dle registru smluv 26.451.042 Kč bez DPH), a tedy ani v případě, že by účastník byl 

poddodavatelem (který by nebyl uveden ve smlouvě či dodatku ke smlouvě), nemohl z podstaty zákona a věci 

takovou část plnění dodávat, neboť souladu s ust. § 79 odst. 4 písm. b) zákona, může jako poddodavatel pouze 

prokazovat splnění kvalifikace v rozsahu, v jakém se na dodávce podílel. 

Dle výpisu z obchodního rejstříku byl účastník (jako právnická osoba) založen 8. ledna 2020, ačkoliv dodávek 

proběhla v roce 2018. S ohledem na listiny v obchodním rejstříku (volně dostupné na justice.cz) nedošlo 

k právnímu nástupnictví jakékoliv právnické či fyzické osoby, a tedy nemohou být brány v potaz jakékoliv dodávky 

poskytované jiným subjektem, byť by se jednalo o fyzickou osobu pana jednatele Oldřicha Dvorského, MBA jako 

poddodavatele v rámci plnění. 

Tato reference nemůže být zadavatelem uznána. 

Ad třetí reference GRADIATOR TECH a.s., Modernizace technologií Divadla Josefa Kajetána Tyla. 

Obdobně jako u druhé reference, zadavatel po kontrole na internetu a volně dostupných informacích nalezl 

zakázku, o které se důvodně domnívá, že je onou účastníkem deklarovanou (s názvem „Digitální infrastruktura 

pro scénické osvětlení“, jiné smlouvy dle registru smluv mezi jmenovanými subjekty není) a opět je zde chybně 

uveden objednatel, zde je jím Divadlo JKT, jak je uvedeno na profilu zadavatele, a GRADIATOR TECH a.s. figuruje 

jako vybraný dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouvy. Nicméně s ohledem na skutečnost, že účastník 

deklaruje objem dodávky na 2.070.393,- Kč bez DPH a na profilu zadavatel Divadlo JKT je celková cena uzavřené 

smlouvy 4.958.304,78 Kč bez DPH, dovozuje, že účastník mohl participovat na dodávce jako poddodavatel. 

Dle výpisu z obchodního rejstříku byl účastník (jako právnická osoba) založen 8. ledna 2020, ačkoliv dodávek 

proběhla v roce 2018. S ohledem na listiny v obchodním rejstříku (volně dostupné na justice.cz) nedošlo 

c) Zkušenost s min. 2 dodávkami v min. rozsahu plnění 

3.000.000,- Kč bez DPH v pozicí řídícího technika 

dodávky divadelní technologie. 

TECH a.s., objem cca 2 mil Kč bez DPH, doba 

plnění 2018. 



 
5 z 12 

 

k právnímu nástupnictví jakékoliv právnické či fyzické osoby, a tedy nemohou být brány v potaz jakékoliv dodávky 

poskytované jiným subjektem, byť by se jednalo o fyzickou osobu pana jednatele Oldřicha Dvorského, MBA jako 

poddodavatele v rámci plnění. 

Tato reference nemůže být zadavatelem uznána. 

 

Ad čtvrtá reference EST Stage technology a.s., Technologie divadla, Surgut-Rusko 

Dle profesního životopisu v nabídce účastníka obsaženého byl tou dobou Oldřich Dvorský, MBA, zaměstnancem 

uvedeného objednatele EST Stage technology a.s. a tedy fakticky byla taková dodávka prováděna právě touto 

právnickou osobou a nikoliv zaměstnancem. Nad to, i kdyby existoval poddodavatelský vztah mezi EST Stage 

technology a.s. a osobou pana Dvorského, v návaznosti na zmíněné informace dle obchodního rejstříku není zde 

žádné právní nástupnictví a vazba na účastníka.  

Tato reference nemůže být zadavatelem uznána. 

Zadavatel dodává, že uvedené referenční dodávky mohou a jsou více než dostatečné pro prokázání splnění 

požadavků zadavatele na řídícího technika dle čl. 4.3.2. zadávacích podmínek, nicméně účastníkem, který podal 

nabídku, je právnická osoba ODT Management s.r.o., nikoliv fyzická osoba pana Dvořáka, který vystupuje jako 

jednatel společnosti, nikoliv ani jako například poddodavatel ve smyslu ust. § 83 zákona. 

- Konec citace 

Účastník ODT ve stanovené lhůtě doručil zadavateli dne 1. 4. 2021 Objasnění a doplnění nabídky.  

V rámci objasnění účastník uvedl (pozn. uvedeny pouze odpovědi účastníka, nikoliv původní text žádost 

zadavatele): 

- Počátek citace 

Ad první reference 

Ano projekt není dosud ukončen, přesto, že je rozdělen do jednotlivých etap, které byly postupně naplněny, 

souhlasíme s tím, že tato reference nemusí být relevantní. 

Ad druhá reference 

Společnost Gradiator tech a.s. si objednala u fyzické osoby Oldřicha Dvorského, MBA realizaci díla pod názvem 

„Modernizace divadelního studia Marta“- jednalo se o činnost v oblasti stavebních prací, dodávek a instalace-tzn. 

Celý proces realizace díla. Od zadání po předání díla.  

Přikládám referenční dopis. 

Zařízení dle čl. 4.3.1. zadávacích podmínek („spočívající v dodávce a montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) 

stávající scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující nejméně 5 tahových zařízení v minimálním 

standardu BGV-C1, resp. DIN56850“) 

1 Motorické hřídelové tahy: nosnost 120 kg, rychlost regulovaná 

do 0,3 m/s, zdvih 6m, tahová tyč trubka průměr 50mm dle 

DIN56950 

Ks 9 

Jelikož obchodní rejstřík neřeší nástupnictví fyzické a právnické osoby, řeší nástupnictví právnických osob není 

požadovaný podklad relevantní. Spojení a nástupnictví fyzické osoby Oldřicha Dvorského, MBA a společnost ODT 

Managment s.r.o je zřejmý a nejde průkazněji doložit. Majitelem společnosti je Oldřich Dvorský, MBA, jednatelem 

společnosti je Oldřich Dvorský, MBA a garantem všech dotčených odborných/řemeslných oborů společnosti ODT 

Managment s.r.o. je Oldřich Dvorský, MBA. Zadávací dokumentace, umožňuje použít subdodavatele pro splnění 

profesní způsobilosti. Při absolutní provázanosti společnosti ODT Managment s.r.o. s fyzickou osobou Oldřicha 

Dvorského, MBA považujeme za nepodstatné dokládat způsobilost jako subdodavatele. 

Z tohoto titulu považujeme bod za splněný.  



 
6 z 12 

 

Ad třetí reference 

Společnost Gradior tech a.s. si objednala u fyzické osoby Oldřicha Dvorského, MBA pro realizaci díla pod názvem 

„Modernizace technologií DJKT Plzeň“- jednalo se o činnost v oblasti dodávek a instalace – tzn. Celý proces 

realizace díla. Byla to jiná zakázka oproti zmíněné v odůvodnění. Společnost Gradior tech a.s. byla 

subdodavatelem společnosti Drive Control s.r.o. v rámci veřejné zakázky „Dodávka řídícího systému divadelních 

technologií Velkého dívadla“. Dodávka a výměna pohonů pro modernizaci jevištních tahů byla v objemu, který byl 

uveden dříve-2.070.393,-Kč 

Zařízení dle čl. 4.3.1. zadávacích podmínek („spočívající v dodávce a montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) 

stávající scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující nejméně 5 tahových zařízení v minimálním 

standardu BGV-C1, resp. DIN56850“) 

Elektromotor s divadelní brzdou a 

snímačem QDH81M 

18 Patkový motor 5,5kW/1450ot, 3x 

termokontakt ve vinutí motoru, 

kovové průchodky EMC. 

Divadelní brzda Precima FDD 15 

2x50Nm bez mikrospínačů, 2x 

45W, 2x 0,22A / 205VDC. 

Snímač QDH-81-M-SSI+IRC, 

Art.No: QDH81M-00016, 

Tenzometrický čep 18 Load Pin, customized, 8 kN, 4…20 

mA SIL3, 30f9 mm, active 

Jelikož obchodní rejstřík neřeší nástupnictví fyzické a právnické osoby, řeší nástupnictví právnických osob není 

požadovaný podklad relevantní. Spojení a nástupnictví fyzické osoby Oldřicha Dvorského, MBA a společnost ODT 

Managment s.r.o je zřejmý a nejde průkazněji doložit. Majitelem společnosti je Oldřich Dvorský, MBA, jednatelem 

společnosti je Oldřich Dvorský, MBA a garantem všech dotčených odborných/řemeslných oborů společnosti ODT 

Managment s.r.o. je Oldřich Dvorský, MBA. Zadávací dokumentace, umožňuje použít subdodavatele pro splnění 

profesní způsobilosti. Při absolutní provázanosti společnosti ODT Managment s.r.o. s fyzickou osobou Oldřicha 

Dvorského, MBA považujeme za nepodstatné dokládat způsobilost jako subdodavatele. 

Ad čtvrtá reference 

Pan Oldřich Dvorský, MBA byl u společnosti EST Stage technology a.s. zaměstnán jako projektový manažer do 

konce roku 2014, v roce 2015 byl mimo společnost (automobilový průmysl) a v roce 2016 se vrátil jako technický 

ředitel. V profesním životopise je překlep – mezi projektovým manažerem a technickým ředitelem je roční 

výpadek, kdy příkazní smlouvou byl Oldřich Dvorský, MBA jako fyzická osoba pověřen realizací dodávek jevištních 

technologií pro divadlo v ruském Surgutu. Což je doložitelné fakturami a příkazní smlouvou, případně u 

statutárního ředitele pana Ing. Vilímka. 

Zařízení dle čl. 4.3.1. zadávacích podmínek („spočívající v dodávce a montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) 

stávající scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující nejméně 5 tahových zařízení v minimálním 

standardu BGV-C1, resp. DIN56850“) 

Выносной софит – tah osvětlovací baterie dle DIN56950 2 

Подъем штанкетный зала – prospektový tah dle DIN56950 6 

Подъем софитный зала – tah osvětlovací baterie sálu dle DIN56950 2 

Подъем софитной прямоугольной – tah osvětlovací baterie rovnoramenný dle DIN56950 6 

Jelikož obchodní rejstřík neřeší nástupnictví fyzické a právnické osoby, řeší nástupnictví právnických osob není 

požadovaný podklad relevantní. Spojení a nástupnictví fyzické osoby Oldřicha Dvorského, MBA a společnost ODT 

Managment s.r.o je zřejmý a nejde průkazněji doložit. Majitelem společnosti je Oldřich Dvorský, MBA, jednatelem 



 
7 z 12 

 

společnosti je Oldřich Dvorský, MBA a garantem všech dotčených odborných/řemeslných oborů společnosti ODT 

Managment s.r.o. je Oldřich Dvorský, MBA. Zadávací dokumentace, umožňuje použít subdodavatele pro splnění 

profesní způsobilosti. Při absolutní provázanosti společnosti ODT Managment s.r.o. s fyzickou osobou Oldřicha 

Dvorského, MBA považujeme za nepodstatné dokládat způsobilost jako subdodavatele. 

Ad možnost užití poddodavatele (pozn. fyzické osoby Oldřicha Dvorského) 

Uchazeč si je vědom složitosti situace nové společnosti v oblasti veřejných zakázek a prokázání její 
kvalifikace. Nicméně jak bylo zmíněno výše, společnost ODT Managment navazuje a stojí na technických 
a organizačních kompetencích Oldřicha Dvorského, MBA. 

- Konec citace 

Hodnotící komise provedla ověření prostřednictvím informací dálkového přístupu k registraci DPH, kde na 

základě údajů zveřejněných Finančním úřadem pro Olomoucký kraj, se Oldřich Dvorský jako OSVČ stal plátcem 

DPH ke dni 1.8.2019. S ohledem na tuto situaci přistoupila komise k detailnímu ověření výše uvedených 

referenčních zakázek. 

Hodnoticí komise dále využila svého práva a zkontaktovala uvedeného objednatele k referenci č. 2 (JAMU) a 3 

(divadlo JKT), společnost GRADIATOR TECH a.s., a to skrze kontaktní osobu Martina Ondrouška (uvedenou 

v objasnění účastníka), a to pro ověření uvedených informací (kdo dodával, kolik byla hodnota plnění, co bylo 

obsahem plnění). 

Pan Martin Ondroušek v emailu uvedl, že dodavatelem byla vždy fyzická osoba Oldřicha Dvorského jako OSVČ, 

že hodnota dodávek u reference č. 2 (JAMU) byla cca 280.000,- Kč bez DPH, v případě reference č. 3 (divadlo JKT) 

se jednalo o cca 10.000,- Kč bez DPH a že povahou nebyla dodávka ve smyslu č. 4.3.1. zadávacích podmínek, ale 

služby spojené s řízením projektu.  

Závěr  

Hodnoticí komise po posouzení výše uvedených informací, objasnění nabídky a zjištění je názoru, že účastník ODT 

neprokázal splnění technické kvalifikace dle zadávacích podmínek, a to z několika důvodů: 

1. Všechny uvedené reference byly vykonány fyzickou osobou Oldřicha Dvorského jako OSVČ. V rámci 

obchodního rejstříku jsou též veřejně dostupné listiny, zejména Zakladatelská listina ze dne 31. 8. 2021 a 

notářské zápisy ze dne 31. 8. 2020 a 30. 12. 2020. Ani jeden z těchto zápisů neřeší právní nástupnictví 

fyzické osoby Oldřicha Dvorského jako OSVČ) a účastníka (právnické osoby ODT Management s.r.o.), došlo 

ke vložení základního kapitálu ve smyslu finanční částky, nikoli vklad kompletního obchodního závodu 

OSVČ (včetně pracovněprávních či obchodních smluv) do nově vzniklé právnické osoby – účastníka. Tím 

nebyla zajištěna kontinuita podnikání a nedošlo k přechodu práv a povinností fyzické osoby Oldřicha 

Dvorského na právnickou osobu ODT Management s.r.o. Nad to je takové dále podpořeno skutečností, že 

živnost fyzické osoby Oldřicha Dvorského dále trvá (tj. není přerušena), čímž je dále právní nástupnictví 

vůči účastníku vyloučeno, a zároveň 

nebyl prokázán poddodavatelský vztah mezi osobou Oldřicha Dvorského a účastníkem ODT, nebyly 

dodány doklady prokazující splnění základní kvalifikace ve smyslu čl. 4.1.3. zadávacích podmínek a 

ust. § 85 odst. 1 zákona. Skutečnost, že osoba Oldřicha Dvorského je současně osobou ovládající a 

vlastníkem účastníka ODT na takové nemá vliv a nemůže být automaticky bez dalšího považována za 

poddodavatele. Nadto zadavatel v rámci žádosti o objasnění účastníka na možnou existenci takového 

vztahu (a s tím spojené prokázání technické kvalifikace poddodavatelem) nad rámec svých zákonných 

povinností v žádosti o objasnění nabídky účastníka upozornil. 

2. Reference č. 1 (Pyshma-Rusko) nemůže být brána v potaz, neboť nebyla dle ust. § 79 odst. 3 zákona 

dokončena před zahájením zadávacího řízení (což potvrdil sám účastník v rámci objasnění nabídky). 



 
8 z 12 

 

3. Reference č. 2 (JAMU) a č. 3 (divadlo JKT) nemohou být brány v potaz, neboť byly objednatelem 

(GRADIATOR TECH a.s., kontaktní osoba uvedena účastníkem) vyvráceny (rozsah a obsah) vůči informacím 

uvedeným v nabídce účastníka.  

Osvědčení od téhož objednatele neobsahuje jiné informace, pouze uvádí, že Oldřich Dvorský jako OSVČ 

se účastnil takové dodávky, ale neuvádí její rozsah. Hodnoticí komise pro úplnost uvádí, že v případě, kdy 

účastník prokazuje splnění technické kvalifikace referencí, kde působil společně s jinými dodavateli nebo 

jako poddodavatel, může být takové v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona uznáno pouze co do rozsahu, 

v jakém se na plnění takové reference skutečně podílel. Nelze tedy uvádět celkovou hodnotu takové 

reference.  

Na základě výše uvedeného navrhuje hodnoticí komise zadavateli v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a c) 

zákona vyloučit účastníka ODT Management s.r.o., sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČO: 08825785 ze 

zadávacího řízení, a to pro nesplnění zadávacích podmínek, respektive neprokázání splnění technické 

kvalifikace a uvedení informací, které neodpovídají skutečnosti a mohly mít vliv na posouzení podmínek účasti 

v zadávacím řízení.  

 

 

Hodnoticí komise dále pokračuje v posuzování nabídky účastníka, který se v rámci hodnocení umístil jako druhý 

v pořadí, a to účastníka EST Stage Technology, a.s., sídlem Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČO: 

29230128 (dále také jen „EST“). 

Posouzení obsahu nabídky 

Hodnoticí komise nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. Součástí nabídky je 

prohlášení o poddodavateli Drivecontrol, s.r.o., sídlem Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČO: 29367531, 

část řídící systémy (dále jen „Drivercontrol“). 

Hodnoticí komise dále konstatuje, že součástí nabídky jsou technické listy a vyplněný rozpočet, nicméně 

v nabízeném plnění (dle technických listů) byly shledány následující rozpory: 

1. Samet na oponu je uveden v gramáži 380gm/m2. Požadavek dle zadávací dokumentace je 520g/m2; 

2. Nabízený projekční folie Whitestar Plane je dle technických karet vhodná pro čelní použití. Požadavek 

dle zadávací dokumentace je pro předozadní použití projekce (tj. v obou variantách).  

Hodnoticí komise po důkladném posouzená uvedených nedostatků dospěla k názoru, že uvedené nesplňuje 

požadavky zadavatele dle zadávací dokumentace a jako takové nemůže být účastníkem EST objasněno ve smyslu 

ust. § 46 odst. 1 zákona, neboť pro splnění technických požadavků zadavatele dle zadávací dokumentace by 

účastník EST by musel uvést odlišný typ sametu a projekční folii, čímž by došlo k materiální a zakázané změně 

nabídky ve smyslu ust. § 46 odst. 2 zákona a aktuální rozhodovací praxe ÚOHS a judikatury.  

V návaznosti na výše uvedeného navrhuje hodnoticí komise zadavateli v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 

zákona vyloučit účastníka EST Stage Technology, a.s., sídlem Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna, IČO: 

29230128 ze zadávacího řízení, a to pro nesplnění zadávacích podmínek, respektive nesplnění požadované 

technické úrovně nabízeného plnění.  

 

 

  



 
9 z 12 

 

Hodnoticí komise přistupuje k posouzení nabídky účastníka, který se umístil v rámci hodnocení nabídek jako třetí 

v pořadí, a to účastníka GRADIOR, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno, IČO: 43389406 (dále také 

jen „GRADIATOR, spol. s r.o.“). 

Posouzení obsahu nabídky 

Hodnoticí komise nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. 

Nabídka dle posouzení hodnoticí komise obsahuje veškeré požadované dokumenty dle zadávacích podmínek, 

včetně návrhu servisní smlouvy a technických listů nabízeného plnění. 

Posouzení jistoty 

Složení jistoty (ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele) je prokázáno v souladu s ust. § 41 zákona, a 

to sdělením údajů o provedené platbě ve prospěch zadavatele dle čl. 12 zadávacích podmínek a výpisem z účtu 

zadavatele. 

Posouzení kvalifikace  

Zadavatel požadoval v čl. 4.1. zadávacích podmínek prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona. 

 

 

  

Výsledek posouzení základní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) 

zákona 

Ano, výpisem z evidence RT PO (prostá kopie) 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 

Ano, výpisem z evidence RT FO Vladislav Máca 

(prostá kopie) 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 

písm. b) zákona 

Ano, potvrzením příslušného FÚ (prostá kopie) 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 
dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 
1 písm. c) zákona 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Ano, potvrzením příslušné OSSZ (prostá kopie) 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. e) zákona 

Ano, výpisem z OR (prostá kopie) 

Ano, čestným prohlášením (prostá kopie) 



 
10 z 12 

 

Zadavatel dále v čl. 4.2. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 

zákona. 

 

 

Zadavatel dále v čl. 4.3. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 

zákona. 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona 

Ano, výpisem z OR (prostá kopie) 

Doklad o oprávnění k podnikání, ze kterého vyplývá 

oprávnění „Montáž, opravy, revize a zkoušky zdvíhacích 

zařízení“ dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

Ano, výpisem z OR (prostá kopie) 

Ano, výpisem ze živnostenského rejstříku (prostá 

kopie) 

Výsledek posouzení technické kvalifikace účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Předložení seznamu významných dodávek dle čl. 4.3.1. 

zadávacích podmínek a ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

poskytnutých za poslední 5 let před zahájením zadávacího 

řízení s uvedením objednatele těchto prací, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. 

Seznam bude obsahovat alespoň 2 dodávky v hodnotě 

alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH,  spočívající v dodávce a 

montáži nové, nebo repase (rekonstrukce) stávající 

scénické technologie horní a dolní mechanizace, obsahující 

nejméně 5 tahových zařízení v minimálním standardu 

BGV - C1, resp. DIN5695. 

Ano, seznamem významných dodávek (prostá 
kopie): 

1. Rekonstrukce kulturního domu 
Lanškroun, objednatel OHL ŽS, a.s., 
hodnota cca 11,3 mil Kč bez DPH, doba 
plnění 2018; 

2. Komunitní centrum Březno, objednatel 
RRR spol. s r.o., hodnota cca 11,5 mil Kč 
bez DPH, doba plnění 2020. 

Součástí byly uvedené kontaktní osoby. 

Předložení seznamu techniků dle čl. 4.3.2. a čl. 4.4. druhého 

odstavce zadávacích podmínek a ust. § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky – 

alespoň 1 řídící technik. 

Minimální požadavky:  

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání 

b) Nejméně 5 let praxe v oboru 

c) Zkušenost s min. 2 dodávkami v min. rozsahu plnění 

3.000.000,- Kč bez DPH v pozicí řídícího technika 

dodávky divadelní technologie. 

Ano, seznam techniků (prostá kopie): 

1. Ing. Roman Lattenberg – hlavní technolog a 

projektant 

- Ukončené vysokoškolské vzdělání 

- Nejméně 5 let praxe v oboru 

- Zkušenosti (po objasnění nabídky): KD 

Březno, divadelní technologie, horní + 

dolní sféra, hodnota cca 11,5 mil. Kč bez 

DPH, 2019-2020; KD Lanškroun – divadelní 

technologie, horní a dolní sféra, hodnota 

cca 11,3 mil Kč bez DPH, 2018-2019. 

            



 
11 z 12 

 

V rámci předloženého životopisu osoby řídícího technika nebyly uvedeny hodnoty plnění a nebylo možné 

posoudit splnění požadavků dle zadávacích podmínek. Hodnoticí komise pro takové v souladu s ust. § 46 odst. 1 

zákona požádala předmětného účastníka (prostřednictvím administrátora veřejné zakázky) dne 9. 4. 2021 o 

objasnění a doplnění nabídky ve smyslu čl. 4.3.2. a 4.4. zadávacích podmínek.  

Účastník GRADIATOR, spol. s r.o. téhož dne, tj. ve stanovené lhůtě nabídku objasnil a doplnil údaje o hodnotě 

referenčních zakázek u osoby řídícího technika (viz výše). 

Hodnoticí komise konstatuje, že všechny požadavky na kvalifikaci jsou účastníkem GRADIATOR, spol. s r.o. 

splněny, a nabídka tak vyhovuje podmínkám kvalifikace dle zadávacích podmínek a zákona. 

Posouzení zákonných podmínek 

Hodnoticí komise konstatuje, že nabídka účastníka GRADIATOR, spol. s r.o. splňuje požadavky kladené na ni 

ust. § 107 odst. 3 a 4 zákona.  

Posouzení nabídkové ceny 

Hodnoticí komise provedla identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny, a to z pohledu absolutního, tj. 

posuzování výše nabídkové ceny ve vztahu hodnoty nabídkové ceny oproti předpokládané hodnotě této veřejné 

zakázky a z pohledu relativního, tj. posuzování výše nabídkové ceny ve vztahu k nabídkám dalších účastníků. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 6.253.220,- Kč bez DPH. Nabídková cena 

účastníka GRADIATOR, spol. s r.o. činí 5.923.664,- Kč bez DPH, tj. cca o 5,3 % méně než hodnota předpokládaná. 

Hodnoticí komise konstatuje, že posuzovaná nabídka neobsahuje z pohledu absolutního mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu a není dle názoru hodnoticí komise příliš cenově ambiciózní. 

Hodnoticí komise konstatuje, že výše nabídkových cen účastníků odpovídají očekávatelnému rozložení cen, kdy 

všechny podané nabídky se rovnoměrně pohybují pod hranicí předpokládané hodnoty veřejné zakázky (viz 

hodnocení nabídek výše) na základě čehož hodnoticí komise neidentifikovala v nabídce posuzovaného účastníka 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu ani z pohledu relativního.  

Na základě výše uvedených zjištění hodnoticí komise konstatuje, že nabídka účastníka GRADIATOR, spol. s r.o. 

neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu a ani není příliš cenově ambiciózní, nabídka rovněž není pro 

zadavatele ekonomicky nepřijatelná.  

 

4. Celkový výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

Hodnoticí komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení GRADIOR, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 2989/68a, 

612 00 Brno, IČO: 43389406, který nabídl zadavateli dle hodnocení nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 

5.923.664,- Kč bez DPH (slovy pět miliónů devět set dvacet tři tisíc šest set šedesát čtyři korun českých) a zároveň 

jeho nabídka splňuje veškeré požadavky zadavatele dle zadávacích podmínek i podmínkám zákona.  

Hodnoticí komise doporučuje zadavateli, aby rozhodl o výběru účastníka GRADIOR, spol. s r.o., sídlem Křižíkova 

2989/68a, 612 00 Brno, IČO: 43389406 jako dodavatele veřejné zakázky.  

  



 
12 z 12 

 

5. Způsob jednání hodnoticí komise 

Hodnoticí komise jednala dálkově prostřednictvím emailu a cloudového uložiště v období od 22. 3. 2021 do 17.4. 

2021. 

Podpisy členů hodnoticí komise: 

 

 

v.r.       v.r. 

____________________     ____________________ 

Lukáš Pilc       Ing. Alexandr Černý 

 

 

 

v.r.       v.r. 

____________________     ____________________ 

Ing. David Frolík      Ing. Jana Pokorná 

 

 

v.r. 

____________________ 

Eva Boušková 

 

 

Podpis přizvaného odborníka: 

 

 

v.r. 

____________________ 

Ing. Arch. Josef Pálka 

 

 

 

Zprávu vyhotovil:  Mgr. David Bábsky, Naviga Assistance, s.r.o., administrátor veřejné zakázky  


		2021-04-19T21:28:10+0200
	David Bábsky




